
 

Prot. n. 0000075 del 24/04/2023 

Rep. n. 27/2023 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

 IL PRESIDENTE   

 

Visto   lo Statuto vigente della Fondazione per la Promozione dello studio e della Ricerca “La Sapienza” 

del 16 luglio 2020; 

 

Visto il bando di concorso per il conferimento, per l’anno 2022, di dieci borse di studio intitolate ad 

“ANTONIO VENTURA”, importo € 2.000 al lordo degli oneri a carico del beneficiario, 

finanziate con i proventi derivanti dall’eredità “Giuseppe Ventura”, da destinare a laureati 

magistrali delle facoltà di Ingegneria della Sapienza Università di Roma - Bando pubblicato in 

data 5 Agosto, 2022 con scadenza al 31 Ottobre, 2022 e prorogato al 15 dicembre 2022; 

 
Vista la suddivisione delle borse: 

 - Cinque borse di studio sono destinate a laureati magistrali della facoltà di Ingegneria, Civile 

e Industriale;  

- Cinque borse di studio sono destinate a laureati magistrali della facoltà di Ingegneria 

dell’Informazione, Informatica e Statistica; 

 

Vista    la nomina della Commissione disposta con decreto del Presidente della Fondazione Sapienza 

del 26 marzo 2023, prot. n.46,  Rep. n. 19/2023; 

 

Visto  il verbale redatto in data 07/04/2023, prot. n. 0000074 del 23/04/2023 dalla Commissione 

giudicatrice e conservato presso gli archivi della Fondazione Sapienza 

  

DISPONE 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 10  borse di studio di  € 

2.000,00, al lordo degli oneri a carico del beneficiario, intitolate ad Antonio VENTURA, da destinare 

ai laureati magistrali della Facoltà di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica e della 

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale presso la Sapienza Università di Roma negli a.a. 2020/2021, 

2021/2022; 

Art. 2 

 

  Sono dichiarati vincitori: 

Numero di matricola  

 

1918824 

Ingegneria dell’Informazione, 

Informatica e Statistica 

 
1743835 

Ingegneria dell’Informazione, 

Informatica e Statistica 



 

 
1773057 

Ingegneria dell’Informazione, 

Informatica e Statistica 

1933553 Ingegneria Civile ed Industriale 

 
1754705 

Ingegneria dell’Informazione, 

Informatica e Statistica 

1747447 Ingegneria Civile ed Industriale 

1696654 Ingegneria Civile ed Industriale 

1807786 Ingegneria Civile ed Industriale 

1711376 Ingegneria Civile ed Industriale 

 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul portale 

della Fondazione Sapienza. 

 

Roma, 24/04/2023 

 

                                                                 IL PRESIDENTE 

             F.to  Prof. Eugenio Gaudio 


